



## Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

### Processo

**Número:** 11-2018  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Orgão:** Comissão Permanente de Licitação

**Número do Processo Interno:** 664-2018  
**Abertura:** 30/04/2018 - 09:01  
**Município:** Arambaré / RS

**A. B. SCHEER - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 26.788.192/0001-36**  
**(53) 3251-2197 / abscheer2017@gmail.com**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0013	Flanela para limpeza medindo 38x58cm 100% algodão cor Laranja com Bainha	MB	80 UN	R\$ 1,65	R\$ 132,00
0014	Kit mop completo (bruxa/esfregão em microfibra) com centrifuga balde, cabo, e refil mopbruxa	Marly	10 UN	R\$ 24,80	R\$ 248,00
0019	Pano multiuso tipo perfix 60x33cm. EMBALAGEM com 5 unidades	MB	20 UN	R\$ 2,90	R\$ 58,00
0026	Saco alvejado confeccionado em algodão, tecido com textura enrugada para limpeza em geral. Tamanho aproximado 48cmx68...	Panosul	100 UN	R\$ 2,15	R\$ 215,00
				Total	R\$ 653,00

**Amanda Comércio de Papéis e Embalagens Ltda - Tipo: EPP - LC123: Sim - CNPJ: 04.835.184/0001-60**  
**(54) 3290-4616 / casadosdetergentes@hotmail.com**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	Água sanitária solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso,peso) a 2,5% (peso,pes...	Benfort	100 UN	R\$ 4,99	R\$ 499,00
0005	Desengordurante Limpeza Pesada Limpador com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e...	Benfort - C/500ml	300 UN	R\$ 1,92	R\$ 576,00
0006	Desinfetante lavanda ação bactericida, conforme descrição do anexo I do Edital.	Videfort	400 UN	R\$ 2,39	R\$ 956,00
0015	Limpa vidros Limpa vidro, tipo líquido Não necessita enxágüe embalagem com 500ml UNIDADE	Benfort	150 UN	R\$ 1,75	R\$ 262,50
0024	Sabonete líquido perolado, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis...	Suaves	100 UN	R\$ 3,45	R\$ 345,00
0027	Saponáceo líquido produto preparado à base de Tensoativo Aniônico, Alcalinizante, Agente Abrasivo, Corante e Essência...	Benfort	150 UN	R\$ 1,62	R\$ 243,00
				Total	R\$ 2.881,50

**ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 18.864.381/0001-12**  
**(53) 3224-9058 / COMERCIALVENZKE@GMAIL.COM**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
				Total	R\$ 1.083,80

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0007	Desodorizador de ambientes aerosol Aromatizante de ambiente em aerosol, fragrância suave, biodegradável, embalagem em...	Ultra Fresh	100 UN	R\$ 5,93	R\$ 593,00
0011	Espunja de lã de aço lã de aço carbono, não abrasiva, textura macia e isenta de sinais de oxidação. Embalagem 60g com...	Qlustro	30 UN	R\$ 1,19	R\$ 35,70
0012	Espunja para louça dupla face bicolor, lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de espon...	Brilhex	250 UN	R\$ 0,43	R\$ 107,50
0022	Pedra sanitária 35g (desodorante) UNIDADE	Sany	100 UN	R\$ 0,86	R\$ 86,00
0023	Refil Bruxa, para vassoura tipo bruxa, com cerdas em algodão, com base das cerdas em plástico resistente, com rosca u...	Brusmop	60 UN	R\$ 4,36	R\$ 261,60
				Total	R\$ 1.083,80

**BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - Tipo: EPP - LC123: Sim - CNPJ: 07.566.796/0001-93  
(51) 3595-7783 / brmateriais@sinos.net**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0017	Pano de prato algodão medindo aproximadamente 100 X70cm 100% algodão com bainha costurada em todos os lados, não pode...	MARTINS	80 UN	R\$ 3,60	R\$ 288,00
0021	Papel toalha interfolha de 2 dobras de 20cm x 21cm, Embalagem com 1000 folhas.	MOLEQUE	30 UN	R\$ 6,50	R\$ 195,00
				Total	R\$ 483,00

**CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS - SANEANTES -ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 15.791.024/0001-83  
(519) 9525-5388 / cr\_dossantos@yahoo.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0002	Álcool etílico com teor alcoólico entre 95,96 gl, volume, volume ou 92,6 a 93,8 a 15°C, inmetro embalagem com 1 litro.	Pa & Pum	300 UN	R\$ 5,11	R\$ 1.533,00
0003	Álcool gel 70% antisséptico, para higienização, neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assépsia embalagem...	Pa & Pum	360 UN	R\$ 6,40	R\$ 2.304,00
0004	Cera líquida incolor auto brilho com perfume embalagem com 750ml	Pa & Pum	400 UN	R\$ 3,36	R\$ 1.344,00
				Total	R\$ 5.181,00

**J.L.Freese -me - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 94.827.557/0001-44  
(51) 3056-3529 / (51) 3056-3529 / pradvlicita@hotmail.com**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0020	Papel Higiênico branco 60m folha simples, neutro, macio e resistente, picotado, não reciclado. Somente será aceita a ...	FINOPEL	100 UN	R\$ 48,85	R\$ 4.885,00
				Total	R\$ 4.885,00
Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

**KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 27.403.752/0001-50  
(51) 3344-4401 / licitacao1@proquill.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
				Total	R\$ 85,00

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0016	Lustra móveis emulsão aquosa cremosa, para superfícies em geral, composto cera, silicone, embalado em frasco plástico...	proquill	50 UN	R\$ 1,70	R\$ 85,00
				Total	R\$ 85,00

**V. F. HENRICH - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 74.915.588/0001-40  
(51) 3595-9085 / [licitacao.sheldoor@hotmail.com](mailto:licitacao.sheldoor@hotmail.com)**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0008	Escova de mão multiuso para limpeza, base plástica com aproximadamente 11cm UNIDADE	GAUCHA	20 UN	R\$ 1,62	R\$ 32,40
0009	Escova para sanitário base arredonda, com cerdas tipo nylon, com suporte Material resistente, que não entorte ou queb...	SHELDOOR	20 UN	R\$ 4,10	R\$ 82,00
0010	Esponja de aço tira crosta Produto específico para desincrustar sujeira pesada UNIDADE	GAUCHITO	120 UN	R\$ 0,62	R\$ 74,40
0018	Pano de prato atalhado medindo aproximadamente 30 X48cm com bainha costurada em todos os lados, não podendo ser over...	MARTINS	80 UN	R\$ 15,92	R\$ 1.273,60
0025	Saboneteira de plástico para sabonete líquido de parede em ABS, com recipiente para álcool gel ou sabonete líquido, a...	BELL PLUS	15 UN	R\$ 23,24	R\$ 348,60
0028	Trincha com cabo plástico 20 x 14cm	ODIM	10 UN	R\$ 4,95	R\$ 49,50
0029	Vassoura de nylon, cepo plástico, conforme descrição do anexo I do Edital.	GAUCHA	50 UN	R\$ 5,42	R\$ 271,00
				Total	R\$ 2.131,50

**Valor Total do Processo: R\$ 17.383,80**